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Stu studentów rocznie dzięki wsparciu państwa
będzie mogło rozpocząć studia na najlepszych uczelniach na świecie.  Startujący w 2016
roku program „Studia dla wybitnych” to pierwszy publiczny projekt finansowania całości
studiów za granicą. Dziś rząd przyjął projekt ustawy w tej sprawie.

Możliwość sfinansowania studiów na renomowanych uczelniach zapowiedziała w swoim exposé
premier Ewa Kopacz. Na „Studia dla wybitnych” w 2016 r. ma zostać przeznaczone 18,5 mln zł. Do
2025 roku rząd wyda na program 336 mln zł.

Program ma ruszyć w 2016 r., tak by umożliwić pokrycie kosztów studentom rozpoczynającym naukę
w roku akademickim 2016/2017. Z programu będą mogli skorzystać wybitni studenci, którzy
ukończyli III rok jednolitych studiów magisterskich oraz absolwenci studiów licencjackich. Jednym
z warunków otrzymania finansowania jest oficjalny dokument potwierdzający przyjęcie na
zagraniczną uczelnię.

Finansowanie ma dotyczyć studiów na najlepszych uniwersytetach zagranicznych. Zestawienie
uczelni ma być przygotowywane zgodnie z Akademickim Rankingiem Uczelni Świata (ang. Academic
Ranking of World Universities) – tzw. rankingiem szanghajskim. Na liście ma znaleźć się pierwszych
15 uniwersytetów z rankingu ogólnego, a także  uczelnie z rankingów dziedzinowych. 

Stypendyści otrzymają pieniądze na pokrycie kosztów czesnego, zakwaterowania, utrzymania,
przejazdów i ubezpieczeń. Dzięki temu z programu będą mogli skorzystać wszyscy zdolni studenci,
niezależnie od poziomu zamożności. Świadczenia te będą zwolnione z podatku dochodowego od osób
fizycznych.

Uczestnicy programu będą zwolnieni ze zwrotu udzielonego mu wsparcia w dwóch przypadkach.
W ciągu 10 lat od ukończenia studiów na zagranicznej uczelni absolwent musi odprowadzać w Polsce
składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne przez 5 lat. W drugim przypadku wystarczy, że
ukończy studia doktoranckie w Polsce.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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